

REFERAT

Møde i FBS Faggruppe

BDI

KBH, 9. februar 2023

Deltagere: Bent Sejersen, ITK-DIGITAL, Aarhus Kommune
Jens Vejstrup, Lolland Bibliotekerne
Leif Vindbjærg Nielsen, PLC – Pædagogik & Læring, Vejle Kommune
Lise Viggers, Aalborg Bibliotekerne
Randi Gjermandsen, Københavns Biblioteker
Rikke Petersen, Gladsaxe Bibliotekerne
Sesse Nisted Atkin, Ishøj Bibliotek

Helle Krogh Kristensen, KOMBIT
Trine Munk Ulleriks, KOMBIT

Afbud: Gitte Gordon, Roskilde Bibliotekerne

Dagsorden

1. Velkommen.....	2
2. FBS Faggruppen	2
3. Dokumentation	2
4. Ændringsønsker	2
5. Genudbud af FBS.....	3
6. Videreudvikling FBS	4
7. Evt.	4

1. Velkommen

Status bordet rundt.

2. FBS Faggruppen

Pr. 1. februar 2023 udgår Helle af FBS projektet, dog således at Helle beholder alt hvad der handler om ØiR og debitorintegration. Helle fortsætter ligeledes på genudbuddet af FBS2.0. og er her i det hele taget fortsat ift. historik, sparring etc.

På den baggrund og på baggrund af en snak om arbejdsform alt inkl. det næste års tid i første omgang traf vi følgende beslutninger:

Mødefrekvens: kvartalsvist, 2 tilstræbt fysiske, 2 hybride. De første forsøger vi at få Odense bibliotek til at lægge hus til, de sidste to foreslår Trine fordelt således, at vi afholder et hybrid med udgangspunkt i KBH (i dag) og et i fx Vejle. Derudover suppleret af ad hoc møder efter behov fx ifm. kvalificering af vores ændringsønsker.

Generel interesse for høj(ere) mødefrekvens selvom det giver kortere møder (ift. lang transport), især når vi lykkes med hybrid/onlinemøder også.

Situationen, at vi nærmer os et mere intenst genudbudsforløb, kan også få betydning for faggruppens møder ift. frekvens og indhold. Vi taler løbende om det.

Trine sørger for at igangsætte en fastlæggelse af resten af årets møder, så alle kan få dem i kalenderen.

3. Dokumentation

Som en naturlig del af processen henimod ophør af den nuværende leverandøraftale skal leverandøren bl.a. udlevere en række dokumenter – fx manualer og vejledninger.

Der udspandt sig en udbytterig snak om alt fra brugertyper (hvem er hvilke vejledninger skrevet til), testmuligheder som supplement til dokumentation, balancen mellem en overskuelig brugermanual vs. en meget uddybende vejledning samt muligheden for review/kvalificering af vejledninger.

Trine noterede de konkrete eksempler.

4. Ændringsønsker

Der er ikke indløbet nye ændringsønsker siden sidst, dog med den nuance at ændringsønsker af obligatorisk karakter (fx venstrestillen af rutenummer på køresedler fra Slots- og Kulturstyrelsen, div. statistikudtræk på PLCområdet fra Danmarks Statistik/Kulturministeriet) ruller ind sideløbende.

På baggrund af FBS Faggruppens prioritering af de senest indløbne ændringsønsker blev nedenstående prioritering fastlagt:

ID	Overskrift fra indmeldt ændringsønske	
BDICR-841	Mulighed for at kunne lave materialevalg skabelon for materialer over X antal reservering opdelt i børn og voksen	Prioriteret
BDICR-840	Mulighed for at lukke Materialeoplysninger (F2 og F3, Faneblad Materialer)	Afvist for nuværende
BDICR-839	Skjul feltsøgning i F2 Søg materiale	Afvist for nuværende
BDICR-825	Fremsøgning af fjernlån, der afleveres på forkeret lokation	Henvist til udbud
BDICR-824	Mulighed for at forny fjernlån fra SIP2 automater.	Henvist til udbud
BDICR-813	Indholdsnote (note 530) skal vises i standardvisning også hvor der er brugt *i *t og ikke kun ved *a	Prioriteret
BDICR-786	Mulighed for at lukke ordre på tidsskrifter til automodtagelse.	Henvist til udbud
BDICR-782	Udvidet automatisk fjernlån: Fleksibel långiver	Henvist til udbud
BDICR-776	Vis relevante oplysninger om et fjernlån under 'mellemværender'	Afvist for nuværende
BDICR-767	Ny funktion der får Cicero til at reagere, når en bortkommet bog bliver afleveret	Afvist: Er løst
BDICR-766	Valgfri længde af fornyelsesperiode	Afvist for nuværende
BDICR-760	Fremsøgning af oprettede (børne)lånere som ikke har tilknyttet værge/økonomisk ansvarlig	Afvist: Bliver løst med 729 nedenfor
BDICR-758	Hvilken bruger har oprettet låner?	Prioriteret
BDICR-757	Masserettelse af beholdningsoplysninger	Prioriteret
BDICR-755	Udskriv-funktion ved F2 Søgning - Søg bibliografisk post - marker søgesæt - "Se statistik".	Henvist til udbud
BDICR-752	Visning af korporationer som ophav fra felt 110c	Afvist for nuværende
BDICR-735	Udvidede muligheder for automatisk fjernlånskifte	Henvist til udbud
BDICR-729	Det skal ikke være muligt at oprette en børnelåner, hvis ikke der er tilføjet en økonomisk ansvarlig.	Prioriteret
BDICR-720	Alle oplysninger, der findes (anonymiseret) under beskeder til låner, skal gemmes i 3 år.	Prioriteret
BDICR-718	Reservation af årbøger i Cicero Surf skal være muligt	Henvist til udbud
BDICR-715	Afgrænse begrænset udlån på lånerkat.	Henvist til udbud

5. Genudbud af FBS

Intet nyt.

6. Videreudvikling FBS

Jf. pkt. 4 i oversigten i dagsordenen indeholder videreudviklingen pt. ingen nye ændringsønsker udover de ovenfor nævnte "obligatoriske."

7. Evt.

Systematics nyhedsbreve

Kombit og Systematic arbejder pt. på at gøre nyhedsbrevene mere letafkodelige ift. hvilke funktioner der er relevante for hvem. Punktet er taget op for at give en fornemmelse af situationen og behovet for yderligere ændringer/tilretninger:

Også dette emne gav anledning til mange input og nuancer. Hovedbudskabet var et ønske om, at nyhedsbrevene bliver tydeligere ift. budskaberne om hvilke informationer/funktioner der er målrettet hvilken kunde/hvilket segment – eller ikke for at undgå/minimere tvivl og deraf følgende unødigt arbejde med at undersøge en funktions anvendelse. Det var i den anledning blevet positivt bemærket, at denne uges nyhedsbrev fx indeholdt følgende passus "Bemærk, at funktionaliteten skal implementeres af CMS-udbyderen, eksempelvis inLead eller DDB."

Der var et generelt ønske om et nyhedsbrev målrettet FBS bibliotekerne og en prioritering i indholdet som afspejler dette.

Som aftalt: Hvis der er noget at bemærke i de kommende nyhedsbreve, må man gerne sende et par ord til Trine, tak.

Derudover undersøger Trine ligeledes muligheden for at få gjort releasenotesne søgbare, da dette ville kunne gøre yderligere verifikation omkring nye funktions anvendelse lettere.

FBS netværksmøder

På baggrund af tidligere afholdte netværksmøder mellem systemadministratorer/andre interesserede, Kombit og Systematic blev der bordet rundt generelt udtrykt ønske om en genoptagelse af disse og med følgende input til indhold/form:

Erfaringsudveksling på baggrund af nye funktioner

Også for andre end systemadministratorer

Halvdagsmøder

Sektoropdelt

Geografisk opdelt (fx øst/vest)

Hvad er undervejs (vel vidende at der formentlig ikke kommer så mange gennemgribende ændringer hen over de næste halvanden års tid)

Hvis netværket kan komme op at stå inden udbuddet for alvor ruller, står det klar til at understøtte erfaringsudvekslingen allerede ifm. forberedelserne til systemskifte